
 
LAD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISEL İ-TESTÜLETE 

 
23/2005.(XII.21.) 

 
r e n d e l e t e 

 
az önkormányzati biztosról 

 
 
Lad Község Önkormányzat Képviselı-testülete az államháztartásról szóló többszörösen 
módosított 1992. évi XXXVIII. törvény (a továbbiakban: Áht.) 98. §. (6) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján – az államháztartás mőködési rendjérıl szóló többszörösen módosított 
217/1998. /XII. 30./ Kormányrendeletre figyelemmel – az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1. § 
 
E rendelet hatálya Lad Község Önkormányzatának költségvetési szerveire terjed ki. 
 

2. § 
 
A Képviselı-testület önkormányzati biztost rendel ki az önkormányzat költségvetési 
szervéhez, ha annak elismert 30 napon túli tartozásállományának mértéke eléri az éves eredeti 
elıirányzatának 10 %-át, vagy a 100 millió Ft-ot, és e tartozását egy hónap alatt nem képes 30 
nap alá szorítani. 
 

3. § 
 
 
(1) Az önkormányzati biztos személyérıl a külön jogszabályban meghatározott feltételekkel 

kiírt nyilvános pályázat során a Képviselı-testület dönt. 
 
(2) A kirendelt önkormányzati biztost a polgármester bízza meg és ennek tényét közzéteszi.  
 

4. §. 
 
(1) Az önkormányzati biztost megilletı havi megbízási díj összegét a megbízási szerzıdés 

tartalmazza. A havi megbízási díj összege nem lehet kevesebb, mint azon költségvetési 
szerv vezetıjének havi alapilletménye, ahová az önkormányzati biztost kirendelték.  

 
(2) Az önkormányzati biztos kijelölésével összefüggı valamennyi kiadás – az önkormányzati 

biztos kezdeményezésére felbontott, megszüntetett, módosított szerzıdésekkel 
összefüggésben keletkezı, költségvetési szervet terhelı kiadásokat kivéve – a Lad 
Község Önkormányzatát terheli. 



 
5. § 

 
(1) Az önkormányzati biztosra, illetve azon költségvetési szervre, amelyhez önkormányzati 

biztost rendeltek ki a külön jogszabályban foglalt rendelkezéseket kell megfelelıen 
alkalmazni.  

 
(2) Az önkormányzati biztos tevékenységérıl a Képviselı-testületnek havonta köteles 

beszámolni. 
 
(3) Az önkormányzati biztos haladéktalanul köteles tájékoztatni a polgármestert, ha a 

költségvetési szervvel szemben adósságrendezési eljárást kezdeményeztek.  
 
(4) Megszőnik az önkormányzati biztos megbízatása, ha idıközben – külön törvényben 

meghatározott – adósságrendezési eljárást kezdeményeztek a költségvetési szervnél. A 
megbízás ez okból történı megszőnése esetén az önkormányzati biztos a bíróság által 
végzésben kijelölt pénzügyi gondnokkal számol el. 

 
6. § 

 
(1) A költségvetési szerv a tárgyhónapot követı hónap 10. napjáig adatszolgáltatást köteles 

küldeni az Önkormányzatnak az elismert tartozásállományáról. 
 
(2) A költségvetési szerv vezetıje az (1) bekezdés szerinti adatszolgáltatással egyidejőleg 

köteles önkormányzati biztos kirendelését kezdeményezni, ha az adatszolgáltatásban 
elismert tartozásállomány az 1.§-ban meghatározott idıt és mértéket meghaladja. 

 
7. § 

 
(1) Jelen rendelet kihirdetése napján lép hatályba, a rendelet kihirdetésérıl a helyben 

szokásos módon a jegyzı gondoskodik. 
(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejőleg az önkormányzati biztos kijelölésének és 

kirendelésének szabályairól szóló 5/1997.(VI.26.) önkormányzati rendelet hatályát 
veszti. 

 
Lad, 2005. december 19. 
 
 
 
 
 Pirosné Tamás Krisztina Boti Ferenc 
 polgármester körjegyzı 
 
A rendelet kihirdetésének idıpontja: 2005. december 21. 
 
                                                                                                       Boti Ferenc 
                                                                                                        körjegyzı 
 


